[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от 09.06.2009

                                    №   67
О ходе реализации в 2008 году на

территории города Покачи
муниципальных программ и программ
по реализации приоритетных

национальных проектов

Рассмотрев проект решения Думы города «О ходе реализации в 2008 году на  территории г.Покачи муниципальных программ и  программ по реализации приоритетных  национальных проектов», в целях недопущения в дальнейшем нарушений  действующего законодательства в ходе реализации муниципальных программ, Дума города
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации муниципальных программ:

- отчет о ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Покачи в 2008 году;

- отчет о ходе реализации приоритетного национального проекта «Здравоохранение» в городе Покачи в 2008 году;

-  отчет об исполнении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков города Покачи» за 2008 год;

- отчет об исполнении муниципальной целевой программы «Природоохранные мероприятия города Покачи на 2006-2010 г.г.» за 2008 год. О выполнении решения Думы города от 27.03.2008 № 19 «О выполнении программы «Природоохранные мероприятия города Покачи на 2006-2010 г.г.» за 2008 год»;

- отчет о ходе реализации  программы «Программа застройки IV мкр. на 2008-2015 годы»;

- отчет о ходе реализации городской программы «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2008-2010 годы»;

- отчет о выполнении программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Покачи на 2006-2012 годы» за 2008 год.
2. Отметить, что при рассмотрении отчетов о ходе реализации программ были выявлены следующие нарушения:

 -  не  соответствие  отчетов требованиям постановления администрации города Покачи от 17.03.2009 N 143 "Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ";

- нарушение решения Думы города Покачи от 05.06.2007 № 64 «О реализации муниципальных программ»;

- отсутствие  в отчетах оценки эффективности реализации программ.

3. Рекомендовать главе города:

3.1. Внести изменения в постановление администрации города от 17.03.2009 № 143  "Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ", устранив противоречие пункта  4.2. постановления пункту 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.2. Утвердить до 01.08.2009 года порядок проведения оценки эффективности муниципальных долгосрочных целевых программ

3.3. Разработать и утвердить  критерии эффективности муниципальных долгосрочных целевых программ.

4. Предоставить в Думу города муниципальные долгосрочные целевые программы в соответствии с п. 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в целях формирования объемов финансирования на реализацию муниципальных  программ в проекте бюджета города на очередной 2010 год.

5. Включить в план работы  Думы города на сентябрь 2009 года вопрос «О реализации администрацией города пункта 4 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя  постоянной комиссии Думы города по бюджету (Семенихин Д.В.).

Глава города                                                                        Р.З. Халиуллин